denda paling banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah). 

14 Setiap Tenaga Medis atau Tenaga Kesehatan yang melakukan kealpaan yang mengakibatkan Pasien 
luka berat dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun atau pidana denda paling 
banyak Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah). 

13 Kurniawan, “RISIKO MEDIS DAN KELALAIAN TERHADAP DUGAAN MALPRAKTIK MEDIS 
DI INDONESIA.”  

12 WMA - The World Medical Association-World Medical Association Statement on Medical Malpractice, n.d., 
https://www.wma.net/policies-post/world-medical-association-statement-on-medical-malpractice/.